UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Quibus casibus reservatis in universum subjacent Religiosi? parag 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

loquitur de bonis immobilibus, & mobilibus pretiosis, Deo dicatis. Porro ex hac doctrina vides, ut aliquod sit bonum Ecclesiasticum, debere esse dicatum absolute Deo: quare cum dictum Patrimonium non sit dicatum immediate Dco, vel Ecclesiis, sed solum in alienum temporale Ordinati, absolute, & propriè Ecclesiasticum non erit. Addo, dictum Patrimonium; mortuo Ordinato, redire fine alia licentia ad pristinum statum, quod certè non possit, si esset propriè bonum Ecclesiæ. Vera igitur est nostra Responsio, invadentem bona prædicti patrimonii, non incurrire in casum reservatum, quia non invadit bona simpliciter, & absolute Ecclesiastica.

13. Dices, at dictum patrimonium non potest alienari ab Ordinato, sine Episcopi licentia, donec aliunde non habet Ordinatus, unde vivat: ergo est bonum Ecclesiasticum. Respondeo. Nego consequentiam. Ratio enim, cur non possit alienari, non est, quia sit Ecclesiasticum bonum, sed quia ex peculiari Jure Tridentinum sic statuit, ut scilicet viventi Ordinato congrua alimenta non defini. Recte ergo Marchinus, a quando ex probabiliore sententia, docet, bona patrimonialia, ad quorum titulum, quis est ordinatus, non subjaceat gabellis, nec collectari posse, non dicit, quia hæc sunt bona Ecclesiastica, sed quia privilegio bonorum Ecclesiasticorum gaudent: cur autem hoc Privilegio gaudeant, ad nos in præsenti non pertinet, edocere, si cui id scire placet, ipsum, & ab ipso Doctores citatos audeat.

*a Marchi-
nus de ord.
tr. 2 p. 6. c.
7. diff. 12.*

CAPUT VII.

De Casibus reservatis pro Religiosis.

§. I.

*Quibus casibus reservatis in Universum sub-
dantur Religiosi.*

1. **C**ertum est, Religiosos subiacere Casibus in sua Religione reservatis. Certum item, eosdem non affici casibus, qui reservantur ab Episcopis, ne ex superiori allatis patet, quamvis enim hi

domicilium habeant in Diœcœsi Episcoporum, habent tamen amplam exemptionem ab ipsorum Jurisdictione.

2. Verum, an iidem Religiosi afficiantur casibus à Summo Pontifice absolute reservatis, aliqui dubitarunt: sed immerito, sunt enim, & ipsi, ut ceteri Fideles Summo Pontifici subiecti, nec unquam ab universali lege, quia Pontifex casus reservat liberati ab eodem Pontifice, ipsi fuerunt. Solum enim per varia privilegia iisdem concessa, indulxit Pontifex, ut de iis casibus absolvi à Superioribus, juxta privilegiorum tenorem possint, non verò eos ab incursione reservatorum exemit.

Hinc ergo fit, ut si Religiosus incidat in casum quemcumque Papal. m. non possit absolviri à Confessario Regulari, quia à Superiori Monasterii est expositus ad excipendas Confessiones in eo Monasterio subditorum; nisi specialem potestatem ei Confessario attribuerit legitimus Superior. Et ratio est, quia ex una parte, ut dictum est, casus supponitur esse Papalis, & ex altera supponitur per ipsam simplicem deputationem Confessoriorum non concedi à Superioribus facultas absolviendi à reservatis, ut certum est b apud om- b Delap- in ref.

4. Quintanadvennas docet, Superiores morali in Societate nostra concedere ejusmodi Confessariis, licentiam absolvendi à casibus Pontificiis, (exceptis casibus contentis in Bulla relig. n. Cœna Domini) eo ipso, quod ipsos depu- l. 2. c. 11. tant ad audiendas nostrorum Confessiones. num. II. Id quod probat ex eo, quod Pater noster Ge- felli. 1. neralis, ex potestate, quam haber à Summo tr. 8. c. 1. Pontifice, concedit in Compendio Privile- num. 5. giorum omnibus Confessariis nostris appro- Castriq. batis, ut possint absolvire quo scumque Fide- pæn. dn. les, ad eos undecunque accedentes, ab om- p. 15. §. 3. nibus peccatis, & censuris, exceptis iis, quæ num. II. continentur in Bulla Cœna: at sub nomi- c. Quidne Christi Fidelium, (ait hic Auctor) cur de pen. comprehendendi non debeant nostri? Hæc il- sing. 19. le, concludens, non esse mirum, si hic num. 4. Confessarius non valeat nostros absolve- re à casibus in Societate reservatis, possit verò à dictis Papalibus, non esse, inquit, mirum, quia hos reservat Societas, nec corundem absolutionem P. Generalis conce- dit, dum communes Confessarios deputat, illa-

CAPUT SEPTIMUM §. PRIMUS ET SECUNDUS.

109

illorum verò Papalium (præter casus dictos Bullæ Cœnæ,) Idem P. Generalis voluit in dicto §. 1. concedere.

Hæc Quintanadænas: quibus ergo non acquiesco; nam adverto (quod certè miror minus avertisse Quintanad.) P. Generalem, dum dicto primo §. concedit, nostris Confessariis posse absolvire omnes Christi Fideles a prædictis Papalibus, loqui de Fidelibus secularibus, seu exterminis; nullo modo de nostris. De nostris enim loquitur paulò post, in eodem verbo ab alio §. 6. ubi, cum reculisset per Prepositum Generalem, vel per alios, quos ipse deputaverit, posse nostros absolviri ab omnibus casibus Pontificiis, exceptis quibusdam ibi videndis, addit, Communicatur hæc facultas Superioribus, & iis, quibus ipsi commiserint. Ecce, quomodo Pater Generalis restringit Confessarios nostros, dum eam facultatem, non concedit omnibus Confessariis, sed solum Superioribus, & iis Confessariis, quibus idem Superioris concedere voluerint. Cum ergo tam distinctè P. Generalis loquatur in hoc §. 6. certè nostros, non comprehendere voluit in §. 1.

6. Et sanè mirum esset, si ejusmodi nostrorum simplex Confessarius non posset nostrum absolvire ab usurpatione alicuius rei contra votum paupertatis, quæ sit peccatum mortale quocunque, quia hic est unus ex casibus nostris reservatis, ut infra videbimus, possit tamen cundem absolvere à sacrilegio, per quod noster effingeret Ecclesiam, camque spoliarer, quia hoc peccatum est Pontificium, nec contentum in Bulla Cœnæ, & sic de similibus. Quod certè inconveniens ostendit à posteriore, doctrinam Quintanad. nulla esse ratione recipiendam.

§. II.

Explicatio Decreti Clementis VIII. De Casibus Reservatis Regularium.

a Temp. r. de Casib.

refer. ini. I. Llud sic habet, quod invenies tum in Bullario, tum apud a Juniperum, tum b Ordin. in b Ordinationibus Societatis. Soc. I E S V 1. Sanctissimus Dominus noster, jam pridem t. 4. de ea- accuratè perpendit. & re ipsa coperit, quod reser- ff. refer. vatio facultatis absolvendi Religiosos pœnitentes

à peccatis quibusdam gravioribus, nisi Superioris admodum prudenter, ac moderatè illa utantur, nonnullos infirmiores, qui interdum Superiori suo conscientia maculas dæregere formidant, adducere posset in aeternæ damnationis periculum, & spiritualis remedii desperationem.

2. Quo circa, ut huic malo sanctitas sua opportune prov. deret, decrevit, ut nemo ex Regularium Superioribus peccatorum absolusiones sibi reserves, exceptis iis, quæ sequuntur, aut omnibus, aut eorum aliquot, prout subditorum utilitatè expedire in Domino judicaverit.

3. Primò, Veneficia, incantationes, sortilegia.

II. Apostasia è Religione, sive habitu dimiso, sive retento, quando eo pervenerit, ut extra septa Monasterii, seu Conventus fiat egressio.

III. Nocturna, & furtiva è Monasterio, seu Conventu egressio, etiam non animo apostata facta.

IV. Proprietas contra votum paupertatis, quæ sit peccatum mortale.

V. Irrumentum falsum in iudicio regulari, sive legitimo.

VI. Procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum faciendum, post animatum fœtum, et jam effectu non sequente.

VII. Falsificatio manus, aut sigilli officialium Monasterii, aut Conventus.

VIII. Furtum de rebus Monasterii, seu Conventus in ea quantitate, quæ sit peccatum mortale.

IX. Lapsus carnis voluntarius, opere consummatus.

X. Occiso, aut vulneratio, seu gravis percussio cuiuscumque personæ.

XI. Malitiosum impedimentum, aut retardatio, aut apertio litterarum à Superioribus ad inferiores, & ab inferioribus ad Superiorres.

4. Si quod aliud peccatum grave pro Religionis conservatione, aut pro conscientia puritate reservandum videbitur, id non alter fiat, quam Generalis Capituli in toto Ordine, aut Provincialis in Provincia, matura discussione, & consensu.